
 

PORTARIA Nº 488/2024-GP/BELÉMPREV. 
 

A PRESIDENTA DA BELÉMPREV, no uso das atribuições legais que lhe confere a Lei 

Municipal nº 9.286/2017-IPMB, de 26/06/2017, e o Decreto nº 98.217/2021 – PMB, de 

04/01/2021. 

CONSIDERANDO as atribuições delegadas aos servidores para atuarem à frente da 

coordenação e execução do projeto “A Previdência vai à Escola” desta Autarquia, 

conforme Memo. nº 005/2024-GP/BELÉMPREV encaminhado através do Proc. nº 

2024.48.502105PA  

R E S O L V E : 

 
I - DESIGNAR os servidores abaixo relacionados, sob a coordenação da primeira, para 

executar as ações do Projeto “A Previdência Vai À Escola” no período de junho a 

setembro 2024, atribuindo à Coordenadora do Projeto a gratificação de Produtividade, 

no percentual de 100% do vencimento base do cargo.  

NOME CARGO/MATRÍCULA 

MIRIA ILK SILVA CHAVES 
Assistente Administração/Chefa de 

Gabinete 
0343056-020 

ALEXANDRE DA SILVA BARBOSA 
Técnico Previdenciário 

0344931-030 

HELOISA MARIA BARROSA 
PIMENTEL PINTO 

Assessor Superior 
2071126-046 

PEDRO PAULO FURTADO 
OLIVEIRA JUNIOR 

Assistente de Administração 
0488968-011 

WALRIMAR DOS SANTOS SILVA 
Assessor Superior 

0514560-010 

 

II - As palestras do Projeto serão ministradas pela servidora EDNA MARIA SODRÉ D’ 

ARAÚJO, Presidenta da BELÉMPREV.  

 

DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

GABINETE DA BELÉMPREV, 06 de junho de 2024. 

 

 

 

EDNA MARIA SODRÉ D’ARAÚJO 
Presidenta/BELÉMPREV 

 
*Portaria publicada no DOM nº 14.966, e republicada para alteração dos períodos. 


		2024-06-13T14:52:34-0300
	EDNA MARIA SODRE D ARAUJO:18994210253




